
 

 
Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone    franca.scavone.mo@istruzione.it                                                      Tel. 059/ 382949           

          

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale docente,        

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritto in data 08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 08/04/2016, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizioni relative alla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 309 dell’16/05/2016, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti provinciali-  prima fase dei movimenti art. 6 lettera A -  del personale docente della 

scuola dell’infanzia disposti per l’anno scolastico 2016/17; 

PRESO ATTO che l’Ufficio Pensioni del personale docente presso questo Ambito, ha comunicato in data 

23/05/2016 la disponibilità di un posto comune infanzia presso I.C. di Fiorano 1^, per una 

comunicazione tardiva del collocamento a riposo per raggiunti limiti di età di una docente; 

CONSIDERATO che da un controllo effettuato su tutte le domande di mobilità  relative alla prima fase 

dei movimenti scuola dell’infanzia posto comune - art. 6 lettera A -  la docente Pergreffi Ilaria, 

con punti 14 , pur avendo chiesto la sede di I.C. Fiorano Modenese come 12^ preferenza, è stata 

soddisfatta d’Ufficio presso la sede di San Prospero - Medolla; 

VISTA la richiesta della docente Boni Valentina, trasferita come titolare perdente posto dalla sede I.C. di 

Sassuolo 3^ Sud posto comune infanzia,  alla sede di I.C. Sassuolo 4^ Ovest;   

VISTA la dichiarazione di disponibilità allo scambio presso la sede di Sassuolo 4^posto comune infanzia 

della docente Battista Annamaria Rita, trasferita dalla sede D.D. Maranello posto comune alla 

sede di I.C. Sassuolo 3^,   unica contro interessata alla richiesta di scambio della docente Boni; 

VISTA la richiesta della docente Rivetta Claudia trasferita come titolare dalla sede di D.D. di Vignola 

posto sostegno EH ,  all’I.C. di Finale Emilia  , anziché presso la D.D.  di Mirandola , indicata come 

prima sede; 

VISTA la richiesta della docente D’Enrico Giulia trasferita come titolare dalla sede di I.C. Carpi Centro – 

posto sostegno EH,   a D.D. di Mirandola , anziché nella sede di ricongiungimento di Finale Emilia; 

VISTA la dichiarazione della docente Spinelli Licia, unica contro interessata alla richiesta di scambio delle 

docenti suddette, che dichiara di non essere interessata alla sede D.D. di Mirandola;  

RITENUTO di poter procedere alla rettifica, in autotutela,  dei trasferimenti della scuola dell’infanzia, su 

posto comune e su  posto di sostegno per alunni in situazione di gravità psicofisici,  con 

decorrenza 1° settembre 2016; 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, i trasferimenti per della scuola dell’infanzia, aventi 

decorrenza dal 1° settembre 2016, sono così rettificati: 

 

TRASFERIMENTI AMBITO PROVINCIALE   -   POSTO COMUNE: 

 

PERGREFFI ILARIA – 18/03/1973 MO   P. 14 

DA MOAA000VZ6 – PROVINCIA DI MODENA 

A MOAA83200X  - I.C. FIORANO 1^        ANZICHE’ MOAA837003 – I.C. S. PROSPERO – MEDOLLA -trasf.d’Ufficio 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000359.27-05-2016



 

 
Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone    franca.scavone.mo@istruzione.it                                                      Tel. 059/ 382949           

               

BONI VALENTINA – 18/10/1983 MO                            P. 26      

DA MOAA828008 – I.C. SASSUOLO 3^ SUD  

A  MOAA828008  –  I.C. SASSUOLO 3^ SUD       ANZICHE’ MOAA82700C – I.C. SASSUOLO 4^ OVEST 

 

BATTISTA ANNA MARIA RITA – 18/05/1959 RC        P. 175   

DA MOAA83400G – “CARLO STRADI “ MARANELLO 

A  MOAA82700C – I.C. SASSUOLO 4^ OVEST     ANZICHE’ MOEE828008 – I.C. SASSUOLO 3^ SUD 

 

TRASFERIMENTI AMBITO PROVINCIALE   -   POSTI SOSTEGNO PSICOFISICI: 

 

RIVETTA CLAUDIA – 05/03/1988 MN                          P. 7 

DA MOAA060005 –  D.D. VIGNOLA 

A   MOAA04000X D.D. MIRANDOLA                 ANZICHE’ MOAA83500B – I.C. FINALE  E. 

 

D’ENRICO GIULIA – 25/08/1979 MO                      P.42 

DA MO823005 – I.C. CARPI CENTRO  

A  MOAA83500B – I.C. FINALE EMILIA             ANZICHE’ MOAA04000X – D.D. MIRANDOLA 

 

  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure di cui all’art. 49 del C.C.N.I. sulla 

mobilità, sottoscritto l’08/04/2016; 

 

 I Dirigenti scolastici comunicheranno quanto sopra agli insegnanti interessati. 

 

 .                    IL DIRIGENTE 

         Silvia Menabue 

 

 
      

 

 

-  All’ALBO – U.R.P.                                   SEDE  

- Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. e I.C. della provincia  LORO SEDI  

- All’U.S.R. – ER                                        BOLOGNA 

- Alle OO.SS. del Comparto Scuola           LORO SEDI 

- Alla Stampa Locale ( con preghiera di pubblicazione)- 

 - Alla Ragioneria Territoriale dello Stato   MODENA  

 


		2016-05-27T07:09:29+0000
	MENABUE SILVIA




